



Haderslev

Haderslev Kommune  
Teknik og Klima  
Christian X's Vej 39  
6100 Haderslev

Tlf. : 74 34 34 34  
post@haderslev.dk  
www.haderslev.dk

Dir. tlf. 21 39 55 06  
krp@haderslev.dk

## Tilsynsrapport

### Peter Hejsel Autoværksted Skovbyvej 1 6100 Haderslev

Dato for miljøtilsyn:	08.12.2022
Til stede ved tilsyn:	Peter Hejsel, værkstedsejer. Kjeld Refstrup Pedersen, Haderslev Kommune

Lovgrundlag	Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
-------------	--

Telefon	74575422	Hjemmeside	www.hejselauto.dk
E-mail	hejsel@post10.tele.dk	CVR nr.	21286109
Fax		P. nr.	1004826795

Matrikler	106 HOPTRUP EJERLAV, HOPTRUP
-----------	------------------------------

Acadre sagsnr.:	22/26376
-----------------	----------

## Virksomhedsoplysninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lovgrundlag	Virksomheden er bl.a. omfattet af: - bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autoværkstedsbekendtgørelsen). - bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).
Godkendelse/tilladelse	Ingen relevante.
Kontaktperson ved tilsyn	Værkstedet blev gennemgået sammen med ejeren, Peter Hejsel.
Baggrund for tilsyn og omfang	Tilsynet var et prioriteret tilsyn, hvor området affaldshåndtering blev gennemgået, herunder opbevaring og bortskaffelse.
Produktionsforhold	Der foretages autoreparationer og lidt bilsalg. Værkstedet er med i Auto-Partner kæden. Der er ikke foretaget væsentlige ændringer i indretning og drift siden seneste tilsyn.
Miljøledelse/grønt regnskab	Har ikke miljøledelsessystem.
Risikobekendtgørelsen	Ikke omfattet.
Driftstider	Værkstedet har åbent mandag til torsdag fra kl. 7.30 til 16.30 og fredag fra kl. 7.30 til 14.00.
Antal ansatte	Ejer plus én medarbejder.
Andet	Intet relevant.

## Egenkontrol/Indberetning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Egenkontrol/indberetning	Virksomheden samler oplysninger vedr. bortskaffelse af affald i en mappe, og diverse kvitteringer kunne vises ved tilsynet.

## Råvarer og kemikalier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer og kemikalier	Spraydåser, olier og andre kemiske produkter opbevares i stålskabe i værkstedet.  I værkstedet er der mindre beholdere til kølervæske, sprinklervæske o.l.  I garagebygningen (bygning 3 i BBR) stod der 2 styk 200 ltrs. tromler med motorolie. Tromlerne står på en palle på betongulv. Der er tilkobling til et system med tryk og rørføring i jorden ind til værkstedet, så der kan tappes olie i værkstedet.

## Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft/lugt	Der er udsugningsanlæg for udstødningsgas (med afkast mod vest) samt et nyere rumventilationsanlæg.

## Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Kompressor er opstillet udendørs i baggården under et halvtag.

## Vand/spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der er et gulv afløb i det nordøstlige hjørne af værkstedsløkalet. Gulvvask foretages ved brug af vaskemaskine. Opvaskevandet opsamles og bortskaffes som farligt affald.

## Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang/udskillere	Der er ingen olieudskillere på ejendommen. Den, som var tilknyttet den tidligere tankstation, blev fjernet af Oliebranchens Miljøpulje i forbindelse med deres oprydning.

## Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Samtlige nedgravede olietanke med tilknytning til den tidligere tankstation blev opgravet og fjernet af Oliebranchens Miljøpulje. Til opbevaring af spildolie er der en udendørs dobbeltvægget ståltank (mærket Dehoust) på 1000 ltr. fra 2005. Indendørs i garagebygningen er der en tank magen til, til opbevaring af smøreolie.

## Affald og oplag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald (prod. og oplag)	Pap og brændbart affald opbevares i 2 stk 1000 liter container, der tømmes af Marius Pedersen. I værkstedet har man også en beholder til plast, der ligeledes hentes af Marius Pedersen.  Brugte dæk hentes af Helstrup Dæk ApS, seneste afhentning var 13/1/2022. Autoruder medtages af Top-Glas ved skift til nye.  Metalskrot opbevares i en åben container på pladsen foran værkstedet, og hentes af Jespers Jernhandel.

## Farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald (prod. og oplag)	Brugte bilbatterier returneres til grossisten (FTZ eller Au2parts).  Spildolie hentes af Avista Oil. Senest er der hentet 790 liter den 25/10-2022.  ABAS henter oliefiltre, bremsevæske, kølervæske, o.l.

## Jordforurening

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening	Matrikel nr. 106 Hoptrup Ejerlav, Hoptrup, Haderslev Kommune. Region Syddanmark har vurderet, at matriklen muligvis kan være forurenet, og har derfor kortlagt den på vidensniveau 1 (V1).

## Håndhævelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndhævelser	Der er ikke fundet behov for håndhævelser.

## Samlet vurdering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Samlet vurdering	Haderslev Kommune vurderer at de gennemgåede miljøforhold lever op til gældende lovgivning, men har følgende 2 bemærkninger:  Ifølge Autoværkstedsbekendtgørelsen skal containeren være beskyttet mod vejrlig, dvs. være overdækket eller lukket. Det aftales, at virksomheden undersøger mulighederne for at få containeren overdækket.  Oplag og rørføringen fra garagebygning til værksted falder ind under Olietankbekendtgørelsen. Bekendtgørelsen stiller blandt andet følgende krav: - Etablering skal anmeldes til tilsynsmyndigheden 2 uger før arbejdet påbegyndes. - Arbejdet skal udføres af en sagkyndig. - Rørsystemet skal være typegodkendt.  Virksomheden overvejer om de vil sløjfe anlægget, ellers skal det dokumenteres at anlægget lever op til gældende krav i Olietankbekendtgørelsen. Der gives frist indtil næste tilsyn i 2023.

## Offentliggørelse

Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om miljøtilsyn (nr. 1476/2017).

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration ([DMA](#)),

## Aktindsigt

I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

## Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1519 af 29/06/2021). En samlet regning udsendes en gang årligt i november måned.

## Klagevejledning

Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- og Fødevarerklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven.

Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen.

Udført af:

Kjeld Refstrup Pedersen  
Miljømedarbejder